
香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：8253）

截至二零一三年十二月三十一日止三個年度之未經審核財務資料；

恢復電解鋁生產之更新資料；

及

建議收購鋁土礦之更新資料

截至二零一三年十二月三十一日止三個年度之未經審核財務資料

茲提述三門峽天元鋁業股份有限公司（「本公司」）日期為二零一四年四月三十

日之公佈，內容有關（其中包括）延遲刊載截至二零一三年十二月三十一日止

年度之業績及寄發二零一三年年報。

股東及潛在投資者謹請留意本公佈所載資料僅基於本公司董事（「董事」）會
（「董事會」）對本公司截至二零一三年十二月三十一日止三個財政年度之未經

審核管理帳目作出之初步評估，而並非基於由核數師審核或審閱的任何數據

或資料。該等資料可作核數調整。
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未經審核全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止三個財政年度

二零一三年 二零一二年 二零一一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）

收益 745 582,338 1,697,998
銷售成本 (353) (725,182) (1,817,648)

毛利╱（毛虧） 392 (142,844) (119,650)
其他收益╱（損失） 6,498 22,582 (161,714)
分銷開支 — (5,910) (11,438)
行政開支 (101,662) (76,374) (37,909)
融資成本 (8,548) (32,425) (326,837)

除所得稅前虧損 (103,320) (234,971) (657,548)

所得稅 (809) — —

本年度虧損總額 (104,129) (234,971) (657,548)

本公司擁有人應佔年內虧損總額 (104,129) (234,971) (657,548)

每股虧損（以人民幣列示）

基本及攤薄 (0.03) (0.06) (0.17)
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未經審核財務狀況表

於二零一三年、二零一二年及二零一一年十二月三十一日

二零一三年 二零一二年 二零一一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）

資產

非流動資產

預付租賃款項 12,419 12,751 13,083
物業、廠房及設備 800,184 851,832 928,950
債券，按成本值 500 500 500

813,103 865,083 942,533

流動資產

存貨 12,118 12,118 78,157
應收票據及應收帳款 2,411 3,026 4,338
其他應收款及按金 393,509 462,136 617,220
流動稅項資產 14,676 18,478 17,802
已抵押銀行結餘 800 28,348 604,213
現金及現金等值物 89 337 21,279

423,603 524,443 1,343,009

流動負債

一年內到期之借款 73,000 373,592 594,090
應付票據及應付帳款 124,630 283,708 1,109,672
其他應付款及應計款項 1,745,635 1,359,656 974,239

1,943,265 2,016,956 2,678,001

流動負債淨額 (1,519,662) (1,492,513) (1,334,992)

總資產減流動負債 (706,559) (627,430) (392,459)
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二零一三年 二零一二年 二零一一年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（未經審核）（未經審核）（未經審核）

權益

股本 390,834 390,834 390,834
儲備 (1,122,393) (1,018,264) (783,293)

(731,559) (627,430) (392,459)

非流動負債

一年以上到期之借款 25,000 — —

25,000 — —

(706,559) (627,430) (392,459)

1. 編製基準

本公司未經審核財務信息乃根據香港會計師公會頒布的香港財務報告準則及香港會計

準則所編製。歷史成本一般是基於為換取貨物而支付代價之公平價值。

2. 稅項

本公司於二零一三年十二月三十一日止三個財政年度內均無應課稅溢利，因此並無作

出任何所得稅撥備。

3. 每股虧損

每股虧損乃根據截至二零一一年、二零一二年及二零一三年十二月三十一日止三個財

政年度未經審核本公司擁有人應佔虧損總額人民幣 657,548,000元、人民幣234,971,000元

以及人民幣104,129,000元及所發行的股份390,834,000股而計算。
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恢復電解鋁生產之更新資料

近期，上海、倫敦兩地鋁市場強勁反彈，樂觀的中國製造業數據對鋁價形成

支撐，上海地區現貨大多成交於人民幣 14300元╱噸左右，南儲倉儲管理有

限公司中間價在人民幣 14400元╱噸左右，未來鋁價有望達人民幣 15000元╱

噸左右，這樣的鋁價對於電解鋁企業是迫切希望見到的。按照去年公司和發

電廠簽署的供用電協議，發電廠供給公司的電價為人民幣 0.40元╱KWH，這

樣的電價對應上述鋁價來說，公司電解鋁生產線恢復生產以後是有可觀的效

益的，而且，隨著煤價的進一步降低，發電廠供給公司的電價還有進一步降

低的可能。為此，公司加快了恢復電解鋁生產線的步伐。對本公司最有利之

重大進展為： (1)由發電廠直供電給公司的發電企業的兩台發電機組檢修已經

全部完成，一台機組已經於二零一四年上半年開始發電，另一台機組也將於

二零一四年十月份發電，這樣就保證了企業的供電需求； (2)由發電廠向公司

直接供電的供電線路正在加緊施工，計劃於二零一四年十月初具備向企業直

供電的條件。

公司為了使 240kA電解系列一期的 70台電解槽盡快復產、達產，制定了以下

恢復生產計劃，而且正在按照進度計劃進行推進。

1. 二零一四年八月十八日日開始，對 70台電解槽進行大修和各輔助設施的

修復工作，此項工作正在加緊進行之中。

2. 爭取在二零一四年十月底具備直供電條件，再經過 20天左右的焙燒啟

動，爭取在二零一四年十一月份，70台電解槽全部啟動完成。

建議收購鋁土礦之更新資料

茲提述本公司日期為二零一四年六月六日之公佈（「該公佈」），內容有關（其

中包括）建議收購鋁土礦。除非另有指明，本段所用詞彙與該公佈所界定者

具有相同涵義。

自二零一四年四月九日本公司與賣家訂立收購協議以來，本公司已安排人員

開展相關工作。尤其是，於聯交所發出上市委員會考慮復牌建議之決定後，
本公司積極協調若干專業人士進行盡職調查。在盡職調查的過程中發現若干
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問題，其中包括目標礦的質量及技術問題。該等問題與本公司原本理解不

符。本公司一直與賣方及有關方積極協商以推進交易。本公司將適時另行公

佈。

承董事會命

三門峽天元鋁業股份有限公司

主席

李致遠

中國河南省，二零一四年九月十九日

於本公佈日期，董事會包括：

執行董事：
李致遠先生（主席）
肖崇信先生

陳宏慶先生

非執行董事：
閆立啟先生

馬永正先生

金明杰先生

獨立非執行董事：
范風娟女士

郎大展先生

劉立斌先生

本公佈（董事願共同及個別對此負全責）乃遵照創業板上市規則之規定而提供有關本公司之

資料。董事經作出一切合理查詢後，確認就彼等所深知及確信，本公佈所載資料在各重大

方面均屬準確及完備，且無誤導或欺詐成份，亦無遺漏其他事實致使本公佈所載任何聲明

或本公佈產生誤導。

本公佈將於其刊發日期起計最少一連七天於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」一

欄及本公司網站www.styal.com.cn內刊登。

* 僅供識別。
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